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Kult Najświętszego Serca 

Pana Jezusa 
Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa jest duchowością 
Kościoła katolickiego, która ma swoje początki w naucza-
niu i objawieniach różnych świętych (m.in. Bernarda 
z Clairvaux, Gertrudy z Helfty, Franciszka Salezego, Jana 
Eudesa, Marii Małgorzaty Alacoque). Czcimy w nim ukrzy-
żowaną miłość Boga, który jest „bogaty w miłosierdzie”, 
dosłownie bierze nędzę ludzkości do swego serca. Jezus 
umiera z włócznią wepchniętą w Jego bok (por. J 19, 34). 
Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa jest bardzo 
podniosłym świętem Kościoła katolickiego i obchodzona 
jest w trzeci piątek po uroczystości Zesłania Ducha Święte-
go. Ponadto każdy pierwszy piątek każdego miesiąca to 
dzień szczególnie poświęcony czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. W XX wieku aż 30 milionów ludzi na całym 
świecie należało do ruchu modlitewnego Najświętszego 
Serca Jezusowego. 
Co mówi Pismo Święte? 
Słowo „serce” pojawia się w Piśmie Świętym prawie 400 
razy. Przede wszystkim Bóg „wziął Izraela do swego ser-
ca” (Pwt 7,7). Lud Izraela powinien „kochać PANA, waszego 
Boga, i służyć Mu całym sercem“ (Pwt 11,13). Izrael jednak 
zatwardza swoje serce (Ps 95,8). Odwraca swoje serce od 
Boga, ale potem znowu wraca z powrotem do Niego (1 Sm 
7,3). Trwający w swoim grzechu lud Izraela odkrywa 
w końcu miłującego Boga, który mówi: „Dam wam nowe 
serce i nowego ducha ześlę do waszego wnętrza. Wyjmę 
z waszej piersi serce kamienne, a dam wam serce z cia-
ła” (Ez 36,26). To zobowiązanie, które Bóg nakłada na swój 
lud, jest jednak lekkim brzemieniem, bo Bóg jest pełen 
miłości, „łagodny i pokorny sercem“ (Mt 11,29). 
Już wczesny Kościół połączył ranę serca Jezusa, zadaną 
śmiertelnym uderzeniem włóczni, z proroctwem samego 
Jezusa: „Jeśli ktoś jest spragniony, niech przyjdzie do Mnie i 
pije, wierząc we Mnie. Jak mówi Pismo: Z jego wnętrza 
popłyną strumienie wody dającej życie” (J 7,37-38). W czasie 
liturgii uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa sły-
szymy następujące słowa: „Z Jego przebitego boku wypły-
nęła krew i woda, i tam wzięły początek sakramenty Ko-
ścioła”. Serce Zbawiciela jest otwarte dla wszystkich, aby 
mogli radośnie czerpać ze źródeł zbawienia. 
Dlaczego wiara potrzebuje serca? 
Jeśli chodzi o żywotność chrześcijaństwa, to genialny 
podróżnik po świecie i dziennikarz Peter Scholl-Latour pod 
koniec swojego życia wyraził się o nim sceptycznie: „Nie 

boję się siły islamu, ale słabości Zachodu. Chrześcijaństwo 
już częściowo abdykowało. Nie ma już obowiązkowych 
nauk moralnych, nie ma już dogmatów”. Rzeczywiście, 
każdy wierzący mocno chrześcijanin może czuć niepokój 
w obliczu racjonalistycznej, rozwodnionej zupy, którą 
akademicko oczyszczone chrześcijaństwo ugotowało 
w naszej szerokości geograficznej. Papież Franciszek zadał 
sobie i całemu Kościołowi poważne pytanie: „Czy jesteśmy 
jeszcze Kościołem zdolnym do ocieplenia serc?”. 
Na szczęście wiele elementów przetrwało wszelkie ataki. To 
naprawdę cud, że Grota w Lourdes, Jezus Miłosierny na 
wizerunku św. siostry Faustyny, Różaniec i Nabożeństwo do 
Serca Jezusowego przetrwały ten napór nowych idei, 
„oczyszczających z płytkiej dewocji”. Pośród „oświeconego 
chrześcijaństwa” nadal istnieje ta „kiczowata i niemożliwa 
do zniesienia religia ludowa”, którą nieustannie zwalczają 
najbardziej zaangażowani rewolucjoniści zarówno chrześci-
jańscy, jak i niechrześcijańscy. Nie tak dawno popularny 
niemiecki pisarz Martin Mosebach napisał tekst na temat 
„religijnego kiczu”, w którym stwierdził, że tzw. sztuka wy-
soka „nigdy nie cieszyła się szczególnym poważaniem 
wśród zwykłych wiernych i nigdy nie była kojarzona 
z odpowiedzią na modlitwy czy z cudownymi uzdrowienia-
mi”. Niestety, ta wymarzona wysoka sztuka okazała się tak 
bardzo dobra i wzniosła, że aż odsuwająca od tego, co 
rzeczywiście istotne. Prawdziwa wiara nie polega na dosko-
nałym obrazie, ale na zwykłym, prostolinijnym oddaniu 
serca. 
Święty John Henry Newman, wiedziony pewnym instynk-
tem w odniesieniu do tego, co istotne, wybrał jako swoje 
motto Cor ad cor loquitur (= Serce mówi do serca). Słowa 
te nie pochodzą z Pisma Świętego, ale zostały zaczerpnięte 
od św. Franciszka Salezego. Chrześcijaństwo albo jest 
religią serca, albo w ogóle nie jest religią. 
Święci wiedzieli o tym od samego początku. „Nasz Pan – 
powiedziała kiedyś św. Teresa z Lisieux – nie potrzebuje 
ani naszych wspaniałych dzieł, ani naszych pięknych myśli. 
On nie szuka ani inteligencji, ani talentu. Pan jest zadowo-
lony ze spojrzenia, westchnienia miłości. Stało się dla 
mnie jasne, że wystarczy wziąć Pana za serce”. Święta 
Matka Teresa z Kalkuty wzywała: „Zwróćcie swoje oczy ku 
Temu, który jest Światłem; zbliżcie swoje serca jak najbli-
żej Jego Boskiego Serca; proście Go o łaskę, aby Go po-
znać, aby kochać, aby mieć odwagę Mu służyć. Szukajcie 
Go z tęsknotą”. Kolejny święty, pustelnik Karol de Fou-
cauld, sprowadził nawet swoje istnienie do pytania: 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

 

 

Krótka i prosta scena powołania Mateusza do grona Dwunastu: „pójdź za mną! 
On wstał i poszedł za nim”. Ale dla pozostałych uczniów pojawienie się Mateusza 
w ich gronie było chyba bardzo trudne do zaakceptowania i przełknięcia. Przecież 
ten człowiek bezczelnie współpracował dla pieniędzy z okupantem ich ojczyzny! 
Przecież poszedł do Rzymian i za duże pieniądze kupił od nich dla siebie możli-
wość nieograniczonego i bezkarnego ściągania podatków, i to od swoich współ-
rodaków! Czyż nie był to czystej krwi kolaborant, zdrajca i wielki grzesznik?! 
I takiego właśnie człowieka Jezus powołuje do grona dwunastu Apostołów? Czyż-
by nie znał jego CV?! 

Znał. I dlatego go powołał. „Bo nie tyle potrzebują lekarza zdrowi, co raczej ci, którzy źle się mają”. Bo Jezus nie 
tyle przyszedł powoływać do siebie tych, którzy uważają się za sprawiedliwych (jak faryzeusze) i całkowicie 
przez to zamykają na Boże wezwanie, ale przyszedł powoływać i pomagać ludziom słabym i grzesznym. Tym, 
którzy nie liczą na siebie i swoją moc, bo wiedzą, że są słabi, ale za to szczerze i gorąco liczą na Jego przebacze-
nie i miłosierdzie.                                                                                                                              ks. Wojciech Michniewicz 

  X NIEDZIELA ZWYKŁA  
Oz 6,3-6 

Bóg pragnie miłości 

Rz 4,18-25 
Wiara podstawą  
usprawiedliwienia 

Mt 9,9-13 
Powołanie Mateusza 
na apostoła 

ROK LITURGICZNY  A/I 

NR 24(603) 11/06/23  

Wielki Jubileusz zakończenia drugiego 
tysiąclecia, do którego przygotowuje 
się Kościół, ma bezpośrednio profil 
chrystologiczny, chodzi bowiem o 
uczczenie narodzenia Jezusa Chry-
stusa. Równocześnie jest to profil 
pneumatologiczny, albowiem tajemni-

ca Wcielenia dokonała się „za sprawą Ducha Świętego”. 
„Sprawił” ją Duch Święty, który — jako współistotny Ojcu i 
Synowi — jest w absolutnej tajemnicy Trójjedynego Boga: 
Osobą-Miłością, Darem nie stworzonym, a zarazem bez-
pośrednim źródłem wszelkiego obdarowania, jakie po-
chodzi od Boga — w porządku stworzenia; jest też bezpo-
średnią zasadą i jakby podmiotem samo udzielania się 
Boga w porządku łaski. Tajemnica Wcielenia stanowi 
zenit owego obdarowania, stanowi zenit samoudzielania 
się Boga w porządku łaski. 
Poczęcie bowiem i narodziny Jezusa Chrystusa są naj-
większym dziełem, jakiego dokonał Duch Święty w dzie-
jach stworzenia oraz w dziejach zbawienia: szczytem 
łaski — gratia unionis, źródłem wszelkiej innej łaski, jak 
wyjaśnia św. Tomasz. Wielki Jubileusz odnosi się do tego 
dzieła i odnosi się także — jeśli wnikamy w jego głębię — 
do Sprawcy tego dzieła: do Osoby Ducha Świętego. 

„Pełni czasów” odpowiada szczególna pełnia samoudzie-
lania się Trójjedynego Boga w Duchu Świętym. „Za sprawą 
Ducha Świętego” dokonuje się tajemnica „unii hiposta-
tycznej” — czyli zjednoczenia natury Boskiej i ludzkiej: 
Bóstwa i człowieczeństwa w jednej Osobie Słowa-Syna. 
Gdy Maryja przy zwiastowaniu wypowiada swoje „fiat”: 
„niech mi się stanie według twego słowa!” (Łk 1,38), po-
czyna się w Niej w sposób dziewiczy człowiek: Syn Czło-
wieczy, który jest Synem Bożym. Poprzez takie „uczło-
wieczenie” Słowa-Syna, samo udzielanie się Boga osiąga 
swoją definitywną pełnię w dziejach stworzenia i zbawie-
nia. Ta pełnia zyskuje szczególne natężenie i wymowę w 
wypowiedzi Ewangelii Janowej: „Słowo stało się cia-
łem” (J 1,14). Wcielenie Boga-Syna oznacza przyjęcie do 
jedności z Bogiem nie tylko ludzkiej natury, ale — w tej 
naturze — poniekąd wszystkiego, co jest „ciałem”: całej 
ludzkości, całego widzialnego, materialnego świata. 
Wcielenie ma także swój sens kosmiczny oraz kosmiczny 
wymiar. „Pierworodny wszelkiego stworzenia” (por. Kol 
1,15), wcielając się w konkretne człowieczeństwo Chrystu-
sa, jednoczy się w pewien sposób z całą rzeczywistością 
człowieka, który także jest „ciałem” (por. np. Rdz 9, 11; Pwt 
5,26; Hi 34, 15; Iż 40,6; 52,10; Ps 145 [144],21; Łk 3,6; 1 Pt 1,24) 
— a w niej z wszelkim „ciałem”, z całym stworzeniem. 

Dominum et Vivificantem 50 

  Z  N A U C Z A N I A  Ś W .  J A N A  PA W Ł A  I I  



2  „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

9:00 - +Aniela, Czesław, Józef z r.Osewskich 
9:00 - +Stanisław, Jadwiga Omilianowicz 
12:00 - dziękczynna za pobyt św. JPII w Wigrach 
12:00 - +Jerzy Korsak i z c.r. Korsak 
12:00 - za parafian 
19:00 - +Antoni Bednarko, Daniel Moroz 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Halina 10r. śm. Antoni, Ewa, z r. Czaj-

kowskich, Wasilewskich 

7:30 - +Janina i Stanisław z r.Wasilewskich, Julianna i Jan z 
r. Pacewiczów 

18:30 - +Irena Bobrowska 
18:30 - +Julian, Jadwiga, Janina z c.r. Szydłowskich i Koren-

kiewiczów 

7:30 - +Antonina i Jan Jabłońscy 
18:30 - +Otylia Piotrowska 6m.po śm.  
18:30 - +Antonina Żukowska(od sąsiadów) 

7:30 - +Jakub Giejsztorewicz  
18:30 - +Waleria i Teofil z r. Podziewskich 
18:30 - +Antoni Wasilewski (z ok. ur. i im.)  

7:30 - za Tadeusza o zdrowie, Boże błog. opiekę Maryi dla 
niego i całej rodz. (od żony, dzieci, wnuczki)  

18:30 - +Irena i Jan Warakomscy 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. za Ryszarda z ok. 50 ur. Boże bł. op. Maryi dla niego i całej 

rodz.; 2. szybki powrót do zdrowia Adama, Boże bł.; 
3. +Wanda Bazylewicz 4m.(od Koła Róż. Remieńkinia); 
4. +Eugeniusz Bazylewicz 3r. śm.; 5. +Józef, Rozalia, Ry-
szard z r.Dorochowicz; 6. +Cezary i Feliks Maciejewscy 

7:30 - za Justynę i Bartosza z ok. zawarcia związku małż. o 
Boże bł. op. Maryi (od Apoloni) 

7:30 - +Józefa(k) Paluch 7r. śm.  
18:30 - za Elżbietę o Boże błog. za wstaw. Maryi i św. Michała 

Archanioła 
18:30 - +Henryk Jadeszko, z r. Jadeszko, Pawłowskich, Matu-

lewiczów 
19:30 - za uczestników rekolekcji O. Józefa Witko 

7:30 - +Bolesław 19r. śm. z r.Krajewskich, Sankowskich 
15:30 - ślub: Karolina i Adrian Szeszko 
18:30 - za pielgrzymów, rodzin z parafii oraz intencjach po-

wierzonych 
18:30 - Boże bł. op. Maryi dla Edyty i Patryka 
18:30 - za uczestników rekolekcji O. Józefa Witko 

9:00 - za Elżbietę z ok. ur. i im. Boże bł. Maryi 
9:00 - +Janusz Domysławski 
12:00 - za uczestników rekolekcji O. Józefa Witko 
12:00 - za Karolinę i Roberta w 4r. śl. Boże bł. 
12:00 - za parafian 
19:00 - z ok. ur. Marty Rzepiejewskiej o zdrowie Boże błog. 

op. Maryi dla niej i całej rodz. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Antoni, Władysław, Mirosław, 

z r.Szulewskich i Domorackich 

Dziękujemy Bogu za dar wizyty św. Jana Pawła II w 
Wigrach i przez Jego wstawiennictwo modlimy się o pokój 
na świecie, za naszą Ojczyznę i nowe powołania kapłań-
skie. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach czerwco-
wych o godz. 18.00, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00.  
Dziękujemy za pomoc w zorganizowaniu procesji Boże-
go Ciała, dzieciom, rodzicom i za przygotowanie ołtarzy-
ków mieszkańcom: Piertanie i Królówek; Leszczewo; Żu-
brówka Stara i Nowa; Akcja Katolicka. Dziękujemy za 
udział w festynie, loterii i ofiary zebrane na leczenie Szy-
mona, Antosia i Dawida. Spotkanie rodziców dzieci klas II 
w niedzielę 18.VI o godz. 11.30.  
W tym tygodniu: środa spotkanie Bractwa św. Józefa, a na 
mszy wieczornej powitamy Bp Marka Szkudło (którego 
stolicą tytularną są Wigry). W czwartek zakończenie oktawy 
Bożego Ciała, procesja wokół kościoła, błog. wianków, ziół 
oraz dzieci. Piątek Uroczystość NSPJ (nie obowiązuje post 

od pokarmów mięsnych). Sobota pielgrzymka piesza z Su-
wałk do Wigier, rozpoczęcie przy kościele św. Aleksandra. 
W Ełku 17.VI odbędzie się KONGRES RUCHÓW, WSPÓLNOT 
I STOWARZYSZEŃ KOŚCIELNYCH DIECEZJI EŁCKIEJ. Zachę-
camy do udziału przedstawicieli Róż Różańcowych, Akcji 
Katolickiej, Dzieła Nieustannej Nowenny i innych wspólnot. 
Zgłoszenia w zakrystii. Wyjazd z Wigier o godz. 8.00. 
W niedzielę stacja kongresowa we wszystkich parafiach. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 800zł. Za tydzień 
ofiary na WSD w Ełku. 
Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji poko-
ju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po mszy 
o 9.00. Od czerwca do września wieczorna Msza św. 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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„Czego chce Najświętsze Serce Jezusa?”. I doszedł do 
wniosku: „Jestem niewolnikiem tego Bożego Serca. To jest 
niewolnictwo, którego nie chcę znieść… Czego chce Naj-
świętsze Serce Jezusa, to ja wykonam. Spójrzcie na Niego i 
naśladujcie Go”. 
Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa może być oburzają-
cy, tak jak oburzające było i jest Wcielenie dla mądrych i 
inteligentnych tego świata. Starożytni Grecy (a wraz z nimi 
prawie wszystkie filozoficzne umysły tamtych czasów) 
starali się sprowadzić Boga jedynie do „możności”. Tylko 
Izrael zdecydował się nie iść w ślady sobie współczesnych 
religii i kultur. Izrael znalazł Boga, który mówił, zaś Izrael 
Go słuchał. W YOUCAT w numerze 7 możemy przeczytać: 
„Podobnie jak w przypadku ludzkiej miłości można do-
wiedzieć się czegoś od kochającego człowieka, gdy otwo-
rzy przed nami swoje serce, tak samo my, ludzie, wiemy 
coś o najgłębszych myślach Boga, dlatego że wieczny i 
tajemniczy Bóg objawił się nam z miłości”. 
Zamiast tylko myśleć o Bogu, Izrael odkrył siłę modlitwy. 
Zamiast opisywać ogień, Izrael dał się rozpalić. Zamiast 
zmagać się z rozwikłaniem tajemnicy, Izrael dał się schwy-
tać – schwytać przez Boga, który ukazał się w niewyobra-
żalny sposób, zwłaszcza w dramatycznej misji Jezusa. 
Tylko 33 lata życia i pozorna klęska odsłoniły wszystko, co 
możemy dowiedzieć się o Bogu: BÓG stał się ludzkim 
SERCEM. Jak czytamy w YOUCAT w numerze 7, w Jezusie 

Bóg „otwiera przed nami swoje serce i nieustannie, już na 
zawsze ukazuje, jaki jest naprawdę”. 
Rzymski żołnierz „przebił włócznią bok Jezusa, z którego 
zaraz wypłynęła krew i woda” (por. J 19,34), aby „nareszcie, 
nareszcie wyszło na jaw, że ukryte, zawsze ukryte imię 
Boga to miłość” (Hans Urs von Balthazar). 
Kiedy cała złość, cała zdrada, cała ludzka pogarda skupiły 
się we włóczni na Golgocie, wtedy ujrzeliśmy największe 
starcie, jakiego można by się spodziewać w całym wszech-
świecie. W ostatecznym ataku wydaje się, że wszelkie zło 
zabija wszelkie dobro. Zło uderza Boga w samo serce. 
Jednak ten atak zawodzi ostatecznie w spektakularny 
sposób: cios włócznią jest bezskuteczny, bo Boga nie moż-
na zabić. „Z Jego przebitego boku wypłynęła krew i woda, i 
tam wzięły początek sakramenty Kościoła” – oto źródło 
miłości i życia dla wszystkich przyszłych pokoleń. 
Kiedy Bóg daje nam swoje serce, szuka właściwej odpo-
wiedzi naszego serca. Musimy pogodzić się z tym, że taka 
właściwa odpowiedzi nie istnieje. „Jesteśmy pół wdzięcz-
nymi stworzeniami, które bawią się alkoholem, seksem i 
ambicją, w których jednocześnie oferuje się nam nieskoń-
czoną radość” (C.S. Lewis). Na szczęście jest jednak łaska, 
która sprawia, że nasze jąkające się próby odpowiedzi 
stają się pięknym zwrotem. 
Naszą pierwszą znaczącą odpowiedzią jest uwielbienie. 
Oznacza to pokorne uznanie wielkości Boga i piękna Jego 
miłości. On powinien mieć pierwszeństwo przede wszyst-
kimi i przed wszystkim. Z tym wiąże się próba zaprowa-
dzenia porządku w naszym życiu – lub lepiej mówiąc: 
porządku w dążeniu do świętości. Skoncentrujmy zatem 
nasze myślenie na czystości i prawdzie! Wypełnijmy nasze 
uczucia prawdziwym pięknem! Kierujmy nasze sumienia 
zgodnie z intencjami Jezusa – lub jeśli ktoś chce: zgodnie z 
wolą Bożą (choć niektórzy mogą pytać, skąd znamy 
Bożą wolę)! W YOUCAT w numerze 44 czytamy, że „Boży 
Syn jest sensem i sercem świata”. 
Być może nadal istnieje serdeczna moc wiary, o którą 
prosi papież Franciszek, gdy wzywa do odnowy Kościoła. 
Święty Karol de Foucauld wzywa mnie i ciebie: „Otwórz 
szeroko swoje serce, aby otrzymać to, co daje Bóg!”.  

Kult Najświętszego Serca... 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

w niedzielę o godz. 19.00. Dziękujemy rodzinom z Remień-
kinia za prowadzenie nabożeństwa Fatimskiego, za mie-
siąc prosimy mieszkańców Leszczewka i Cimochowizny. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE SIĘ 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
„Proboszcz z Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł). 
Książka ks. Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Poleca-
my nowe książeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza Święta, 
Namaszczenie chorych, Początek wiary, Spowiedź święta. 
Klasztor poszukuje pracowników do kuchni w godzinach 
porannych do robienia kartaczy. Informacje pod tel. 
789190068. 
Rekolekcje: 16-18.VI. - O. Józefa Witko OFM – „Gdy życie 
stawia trudne pytania”; 24-25.VI. - O. Michalitów, Bractwa 
Szkaplerza i czcicieli Św. Michała Archanioła. Zapisy w 
recepcji.  

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy  
Bożego błogosławieństwa  

oraz opieki Maryi w codziennym życiu.  

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Magdalena i Bartosz Gromadzcy  

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu została przyjęta: 

Pola Butkiewicz   
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

O G Ł O S Z E N I A  …  


